



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| Tipo de Item | Fonte                                                           | Qtd. de Itens | Total Estimado    |
|--------------|-----------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|
| Serviço      | 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO                         | 65            | R\$ 13.301.160,17 |
| Material     | 15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO                         | 181           | R\$ 1.703.389,72  |
| Serviço      | 17030202 - FUNDO AMAZÔNIA                                       | 2             | R\$ 1.070.580,67  |
| Serviço      | 17540501 - BIRD - PROGESTÃO                                     | 1             | R\$ 0,01          |
| Serviço      | 25000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO (SUPERÁVIT)             | 2             | R\$ 1.048.900,00  |
| Material     | 25000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO (SUPERÁVIT)             | 9             | R\$ 2.827.689,26  |
| Material     | 27030200 - CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA NÃO REEMBOLSÁVEL (SUPERÁVIT) | 15            | R\$ 225.767,04    |
| Serviço      | 27030200 - CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA NÃO REEMBOLSÁVEL (SUPERÁVIT) | 11            | R\$ 5.661.139,53  |
| Material     | 27063110 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO                      | 11            | R\$ 2.216.270,81  |
| Serviço      | 27063110 - TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO                      | 5             | R\$ 756.625,46    |
| Serviço      | 27540501 - BIRD - PROGESTÃO (SUPERÁVIT)                         | 11            | R\$ 0,15          |
| Material     | 27540501 - BIRD - PROGESTÃO (SUPERÁVIT)                         | 9             | R\$ 1,07          |

| 0000001/2026 - DIRAF |         |                                                             |                                    |            |               |         |                      |                      |
|----------------------|---------|-------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                 | Tipo    | Descrição do Item                                           | Fonte(s)                           | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 1.1                  | Serviço | PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO               | 15000100,<br>17030202,<br>27030200 | Média      | 5             | UN      | R\$ 1.823.952,18     | R\$ 9.119.760,90     |
| 1.2                  | Serviço | LOCACAO DE IMOVEL                                           | 27063110                           | Média      | 1             | UN      | R\$ 490.249,22       | R\$ 490.249,22       |
| 1.3                  | Serviço | ADMINISTRACAO / GERENCIAMENTO-MANUTENCAO VEICULO AUTOMOTIVO | 15000100,<br>27030200              | Média      | 1             | UN      | R\$ 125.000,00       | R\$ 125.000,00       |
| 1.4                  | Serviço | ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO MERCADO REGULADO            | 27063110                           | Média      | 1             | UN      | R\$ 25.000,00        | R\$ 25.000,00        |
| 1.5                  | Serviço | FORNECIMENTO DE AGUA E COLETA DE ESGOTO SANITARIO           | 27063110                           | Média      | 1             | UN      | R\$ 6.376,25         | R\$ 6.376,25         |

| 0000006/2026 - DIVA |      |                   |          |            |               |         |                      |                      |
|---------------------|------|-------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                | Tipo | Descrição do Item | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000006/2026 - DIVA |          |                                           |                       |            |               |         |                      |                      |
|---------------------|----------|-------------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                | Tipo     | Descrição do Item                         | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 2.1                 | Material | MOUSE PAD                                 | 15000100              | Média      | 200           | UN      | R\$ 22,60            | R\$ 4.520,00         |
| 2.2                 | Material | ÁGUA MINERAL NATURAL                      | 15000100              | Média      | 1560          | GRF     | R\$ 0,90             | R\$ 1.404,00         |
| 0000007/2026 - DIVA |          |                                           |                       |            |               |         |                      |                      |
| Item                | Tipo     | Descrição do Item                         | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 3.1                 | Material | SISTEMA GLOBAL DE POSICIONAMENTO - GLOBAL | 27030200              | Média      | 4             | UN      | R\$ 3.590,09         | R\$ 14.360,36        |
| 3.2                 | Material | FRIGOBAR                                  | 15000100              | Média      | 5             | UN      | R\$ 1.150,65         | R\$ 5.753,25         |
| 3.3                 | Material | APARELHO TELEFÔNICO CELULAR               | 15000100              | Média      | 4             | UN      | R\$ 7.710,00         | R\$ 30.840,00        |
| 3.4                 | Material | MOCHILA                                   | 27030200              | Média      | 4             | UN      | R\$ 573,99           | R\$ 2.295,96         |
| 3.5                 | Material | GAVETEIRO MÓVEL                           | 15000100              | Média      | 30            | UN      | R\$ 822,50           | R\$ 24.675,00        |
| 3.6                 | Material | TELEVISOR                                 | 15000100              | Média      | 10            | UN      | R\$ 3.700,00         | R\$ 37.000,00        |
| 3.7                 | Material | MESA                                      | 15000100              | Média      | 30            | UN      | R\$ 1.092,00         | R\$ 32.760,00        |
| 3.8                 | Material | CADEIRA ESCRITÓRIO                        | 15000100,<br>25000100 | Média      | 480           | UN      | R\$ 4.984,69         | R\$ 2.392.651,20     |
| 3.9                 | Material | NOTEBOOK                                  | 27063110,<br>25000100 | Média      | 45            | UN      | R\$ 3.400,00         | R\$ 153.000,00       |
| 3.10                | Material | ARMÁRIO                                   | 15000100              | Média      | 10            | UN      | R\$ 1.347,50         | R\$ 13.475,00        |
| 3.11                | Material | QUADRO BRANCO                             | 15000100,<br>27063110 | Média      | 10            | UN      | R\$ 1.197,98         | R\$ 11.979,80        |
| 3.12                | Material | QUADRO FLIP CHART                         | 15000100              | Média      | 1             | UN      | R\$ 899,00           | R\$ 899,00           |
| 3.13                | Material | TELEVISOR                                 | 15000100,<br>27063110 | Média      | 3             | UN      | R\$ 4.597,90         | R\$ 13.793,70        |
| 3.14                | Material | SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO       | 15000100,<br>27063110 | Média      | 3             | UN      | R\$ 903,99           | R\$ 2.711,97         |
| 0000008/2026 - DIVA |          |                                           |                       |            |               |         |                      |                      |
| Item                | Tipo     | Descrição do Item                         | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000008/2026 - DIVA |          |                                                                                             |                                                 |            |               |         |                      |                      |
|---------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                | Tipo     | Descrição do Item                                                                           | Fonte(s)                                        | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 4.1                 | Material | MEMÓRIA FLASH                                                                               | 15000100                                        | Média      | 6             | UN      | R\$ 184,65           | R\$ 1.107,90         |
| 4.2                 | Material | TABLET                                                                                      | 25000100                                        | Média      | 12            | UN      | R\$ 3.500,00         | R\$ 42.000,00        |
| 4.3                 | Material | TABLET                                                                                      | 27030200                                        | Média      | 7             | UN      | R\$ 7.788,63         | R\$ 54.520,41        |
| 4.4                 | Material | FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA                                                              | 27063110,<br>25000100                           | Média      | 100           | UN      | R\$ 429,79           | R\$ 42.979,00        |
| 4.5                 | Material | NOTEBOOK                                                                                    | 27030200                                        | Média      | 4             | UN      | R\$ 12.370,14        | R\$ 49.480,56        |
| 4.6                 | Material | DISCO MAGNÉTICO                                                                             | 27030200                                        | Média      | 10            | UN      | R\$ 1.560,50         | R\$ 15.605,00        |
| 4.7                 | Material | PROJETOR MULTIMÍDIA                                                                         | 15000100,<br>27063110                           | Média      | 3             | UN      | R\$ 1.598,00         | R\$ 4.794,00         |
| 4.8                 | Material | TELA PROJEÇÃO                                                                               | 27030200                                        | Média      | 4             | UN      | R\$ 563,50           | R\$ 2.254,00         |
| 4.9                 | Material | MICROCOMPUTADOR                                                                             | 25000100,<br>27063110                           | Média      | 81            | UN      | R\$ 6.798,56         | R\$ 550.683,36       |
| 4.10                | Material | NOTEBOOK                                                                                    | 15000100                                        | Média      | 3             | UN      | R\$ 3.299,00         | R\$ 9.897,00         |
| 0000009/2026 - DIVA |          |                                                                                             |                                                 |            |               |         |                      |                      |
| Item                | Tipo     | Descrição do Item                                                                           | Fonte(s)                                        | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 5.1                 | Serviço  | DESENVOLVIMENTO DE NOVO SOFTWARE - PHP                                                      | 15000100                                        | Média      | 1             | UST     | R\$ 1.658.382,00     | R\$ 1.658.382,00     |
| 5.2                 | Serviço  | ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR | 15000100                                        | Média      | 28            | BOL     | R\$ 947,52           | R\$ 26.530,56        |
| 5.3                 | Serviço  | CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS                                                       | 15000100,<br>27030200                           | Média      | 1             | UN      | R\$ 203.050,00       | R\$ 203.050,00       |
| 5.4                 | Serviço  | PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS                                                           | 15000100                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 180.000,00       | R\$ 180.000,00       |
| 5.5                 | Serviço  | CONTRATACAO DE PASSAGEM AEREA JUNTO A COMPANHIA CREDENCIADA                                 | 15000100,<br>27540501,<br>27030200,<br>27063110 | Média      | 1             | UN      | R\$ 900.000,00       | R\$ 900.000,00       |
| 5.6                 | Serviço  | AUDITORIA EM AREA DE ADMINISTRACAO                                                          | 27030200                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 400.000,00       | R\$ 400.000,00       |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000010/2026 - DIVA   |          |                                                        |                                                 |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                      | Fonte(s)                                        | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 6.1                   | Serviço  | MANUTENCAO / REFORMA PREDIAL                           | 15000100                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 1.500.000,00     | R\$ 1.500.000,00     |
| 6.2                   | Serviço  | PROMOCAO DE EVENTOS                                    | 27030200                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 600.000,00       | R\$ 600.000,00       |
| 6.3                   | Serviço  | ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA                           | 15000100                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 4.800,00         | R\$ 4.800,00         |
| 6.4                   | Serviço  | FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES | 15000100                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 145.000,00       | R\$ 145.000,00       |
| 6.5                   | Serviço  | TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL                  | 15000100                                        | Média      | 1             | UN      | R\$ 547.000,00       | R\$ 547.000,00       |
| 6.6                   | Serviço  | AUDITORIA AREA FINANCEIRA                              | 17030202,<br>15000100,<br>17540501,<br>27030200 | Média      | 1             | UN      | R\$ 365.000,00       | R\$ 365.000,00       |
| 6.7                   | Serviço  | LOCACAO SALA / AUDITORIO                               | 27030200,<br>15000100                           | Média      | 1             | UN      | R\$ 100.000,00       | R\$ 100.000,00       |
| 0000014/2026 - SEPLAN |          |                                                        |                                                 |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                      | Fonte(s)                                        | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 7.1                   | Material | SOFÁ                                                   | 15000100                                        | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 3.295,00         | R\$ 6.590,00         |
| 7.2                   | Material | SOFÁ                                                   | 15000100                                        | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 3.950,00         | R\$ 7.900,00         |
| 7.3                   | Material | POLTRONA                                               | 15000100                                        | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 3.990,00         | R\$ 7.980,00         |
| 7.4                   | Material | POLTRONA                                               | 15000100                                        | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 3.049,00         | R\$ 12.196,00        |
| 0000015/2026 - DEPAC  |          |                                                        |                                                 |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                      | Fonte(s)                                        | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 8.1                   | Serviço  | PRESTACAO DE SERVICOS DE MOTORISTA                     | 27030200,<br>15000100                           | Média      | 1             | UN      | R\$ 570.179,32       | R\$ 570.179,32       |
| 0000018/2026 - SEPLAN |          |                                                        |                                                 |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                      | Fonte(s)                                        | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000018/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 9.1                   | Serviço  | EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 PARA PESSOA JURIDICA              | 15000100 | Média      | 14            | UN      | R\$ 48,00            | R\$ 672,00           |
| 0000019/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 10.1                  | Serviço  | SEGURO AUTOMOTIVO                                                   | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 20.170,11        | R\$ 20.170,11        |
| 0000020/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 11.1                  | Serviço  | SERVICO DE RASTREAMENTO                                             | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 5.179,44         | R\$ 5.179,44         |
| 0000021/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 12.1                  | Serviço  | PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - OUTRAS NECESSIDADES | 15000100 | Média      | 1             | POSTO/M | R\$ 135.000,00       | R\$ 135.000,00       |
| 0000022/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 13.1                  | Material | REFRIGERADOR DUPLEX                                                 | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 3.667,86         | R\$ 3.667,86         |
| 0000023/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 14.1                  | Material | FOGÃO ELÉTRICO                                                      | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 686,00           | R\$ 1.372,00         |
| 0000024/2026 - SEPLAN |          |                                                                     |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                   | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 15.1                  | Material | FORNO MICROONDAS                                                    | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 584,90           | R\$ 1.169,80         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000025/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 16.1                  | Serviço | ACESSO A INTERNET VIA SATELITE                                                  | 27030200 | Média      | 2             | -       | R\$ 6.960,00         | R\$ 13.920,00        |
| 0000026/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 17.1                  | Serviço | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE | 15000100 | Média      | 4             | UN      | R\$ 14.188,50        | R\$ 56.754,00        |
| 0000027/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 18.1                  | Serviço | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 117.900,00       | R\$ 117.900,00       |
| 0000028/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 19.1                  | Serviço | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 48.000,00        | R\$ 48.000,00        |
| 0000029/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 20.1                  | Serviço | PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO                                   | 15000100 | Média      | 1             | -       | R\$ 2.888.679,98     | R\$ 2.888.679,98     |
| 0000031/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 21.1                  | Serviço | OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 POLICROMATICA COM PAPEL | 15000100 | Média      | 18000         | PAG.    | R\$ 1,05             | R\$ 18.900,00        |
| 21.2                  | Serviço | OUTSOURCING DE IMPRESSAO - LOCACAO PAGINAS IMPRESSAS A4 MONOCROMATICA COM PAPEL | 15000100 | Média      | 93600         | PAG.    | R\$ 0,43             | R\$ 40.248,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000032/2026 - SEPLAN |          |                                                   |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                 | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 22.1                  | Material | BOLA MEDICINAL                                    | 15000100 | Baixa      | 200           | UN      | R\$ 7,43             | R\$ 1.486,00         |
| 0000033/2026 - SEPLAN |          |                                                   |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                 | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 23.1                  | Material | TRIPÉ                                             | 27030200 | Média      | 4             | UN      | R\$ 396,87           | R\$ 1.587,48         |
| 23.2                  | Material | ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO                       | 27030200 | Média      | 4             | UN      | R\$ 725,21           | R\$ 2.900,84         |
| 23.3                  | Material | ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO                       | 27030200 | Média      | 4             | UN      | R\$ 3.353,41         | R\$ 13.413,64        |
| 23.4                  | Material | MICROFONE                                         | 27030200 | Média      | 6             | UN      | R\$ 896,99           | R\$ 5.381,94         |
| 23.5                  | Material | CABO USB                                          | 27030200 | Média      | 9             | UN      | R\$ 183,66           | R\$ 1.652,94         |
| 23.6                  | Material | FONTE ALIMENTAÇÃO PARA HUB                        | 27030200 | Média      | 8             | UN      | R\$ 319,07           | R\$ 2.552,56         |
| 0000034/2026 - SEPLAN |          |                                                   |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                 | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 24.1                  | Material | MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR                  | 27030200 | Média      | 7             | UN      | R\$ 799,45           | R\$ 5.596,15         |
| 24.2                  | Material | CABO EXTENSOR                                     | 27030200 | Média      | 5             | UN      | R\$ 100,71           | R\$ 503,55           |
| 0000036/2026 - DIVA   |          |                                                   |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                 | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 25.1                  | Serviço  | PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO | 15000100 | Média      | 500           | UN      | R\$ 27,00            | R\$ 13.500,00        |
| 0000037/2026 - DIVA   |          |                                                   |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                 | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 26.1                  | Material | FITA                                              | 15000100 | Média      | 40            | UN      | R\$ 7,00             | R\$ 280,00           |
| 26.2                  | Material | FITA                                              | 15000100 | Média      | 40            | UN      | R\$ 7,00             | R\$ 280,00           |
| 26.3                  | Material | ESPELHO                                           | 15000100 | Média      | 240           | UN      | R\$ 48,00            | R\$ 11.520,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000037/2026 - DIVA |          |                              |          |            |               |         |                      |                      |
|---------------------|----------|------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                | Tipo     | Descrição do Item            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 26.4                | Material | BOLSA NECESSIDADES PESSOAIS  | 15000100 | Média      | 220           | UN      | R\$ 52,92            | R\$ 11.642,40        |
| 26.5                | Material | CANECA CERÂMICA              | 15000100 | Média      | 380           | UN      | R\$ 71,95            | R\$ 27.341,00        |
| 26.6                | Material | PORTA-COPO                   | 15000100 | Média      | 380           | UN      | R\$ 36,54            | R\$ 13.885,20        |
| 26.7                | Material | GARRAFA TÉRMICA              | 15000100 | Média      | 380           | UN      | R\$ 119,81           | R\$ 45.527,80        |
| 26.8                | Material | AGENDA                       | 15000100 | Média      | 380           | UN      | R\$ 78,49            | R\$ 29.826,20        |
| 26.9                | Material | SACOLA                       | 15000100 | Média      | 22            | PCT     | R\$ 37,90            | R\$ 833,80           |
| 26.10               | Material | SACOLA                       | 15000100 | Média      | 38            | PCT     | R\$ 50,00            | R\$ 1.900,00         |
| 26.11               | Material | SACOLA                       | 15000100 | Média      | 38            | PCT     | R\$ 45,91            | R\$ 1.744,58         |
| 26.12               | Material | CAIXA EMBALAGEM              | 15000100 | Média      | 38            | UN      | R\$ 47,49            | R\$ 1.804,62         |
| 26.13               | Material | SACO                         | 15000100 | Média      | 15            | PCT     | R\$ 32,05            | R\$ 480,75           |
| 26.14               | Material | PAPEL FOTOGRÁFICO            | 15000100 | Média      | 15            | PCT     | R\$ 30,00            | R\$ 450,00           |
| 26.15               | Material | PAPEL FOTOGRÁFICO            | 15000100 | Média      | 15            | PCT     | R\$ 50,00            | R\$ 750,00           |
| 26.16               | Material | PAPEL R                      | 15000100 | Média      | 15            | UN      | R\$ 31,00            | R\$ 465,00           |
| 26.17               | Material | FITA                         | 15000100 | Média      | 40            | UN      | R\$ 7,00             | R\$ 280,00           |
| 0000038/2026 - DIVA |          |                              |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                | Tipo     | Descrição do Item            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 27.1                | Material | BALDE GELO                   | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 358,00           | R\$ 716,00           |
| 27.2                | Material | BANDEJA                      | 15000100 | Média      | 4             | UN      | R\$ 60,00            | R\$ 240,00           |
| 27.3                | Material | BANDEJA                      | 15000100 | Média      | 3             | UN      | R\$ 165,00           | R\$ 495,00           |
| 27.4                | Material | FAQUEIRO                     | 15000100 | Média      | 5             | CX      | R\$ 240,00           | R\$ 1.200,00         |
| 27.5                | Material | COLHER                       | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 35,00            | R\$ 175,00           |
| 27.6                | Material | JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA | 15000100 | Média      | 3             | UN      | R\$ 170,00           | R\$ 510,00           |
| 27.7                | Material | ESPÁTULA                     | 15000100 | Média      | 6             | UN      | R\$ 17,99            | R\$ 107,94           |
| 27.8                | Material | PINÇA                        | 15000100 | Média      | 10            | UN      | R\$ 35,00            | R\$ 350,00           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000038/2026 - DIVA   |          |                         |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|-------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item       | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 27.9                  | Material | ORGANIZADOR             | 15000100 | Média      | 6             | UN      | R\$ 65,00            | R\$ 390,00           |
| 27.10                 | Material | TAÇA                    | 15000100 | Média      | 30            | UN      | R\$ 44,99            | R\$ 1.349,70         |
| 27.11                 | Material | COPO                    | 15000100 | Média      | 40            | UN      | R\$ 25,00            | R\$ 1.000,00         |
| 27.12                 | Material | TRAVESSA                | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 100,00           | R\$ 500,00           |
| 27.13                 | Material | VASO                    | 15000100 | Média      | 3             | UN      | R\$ 75,00            | R\$ 225,00           |
| 27.14                 | Material | BANDEJA DE REFEIÇÃO     | 15000100 | Média      | 4             | UN      | R\$ 75,00            | R\$ 300,00           |
| 27.15                 | Material | POTE                    | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 130,00           | R\$ 260,00           |
| 27.16                 | Material | PORTA-COPO              | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 85,00            | R\$ 425,00           |
| 27.17                 | Material | JARRA                   | 15000100 | Média      | 4             | UN      | R\$ 89,00            | R\$ 356,00           |
| 27.18                 | Material | CAIXA TÉRMICA           | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 999,00           | R\$ 999,00           |
| 27.19                 | Material | CAIXA PLÁSTICA          | 15000100 | Média      | 7             | UN      | R\$ 149,00           | R\$ 1.043,00         |
| 27.20                 | Material | TOALHA MESA             | 15000100 | Média      | 4             | UN      | R\$ 156,99           | R\$ 627,96           |
| 27.21                 | Material | TOALHA MESA             | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 90,00            | R\$ 180,00           |
| 0000039/2026 - SEPLAN |          |                         |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item       | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 28.1                  | Material | ROÇADEIRA MANUAL        | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 1.283,43         | R\$ 1.283,43         |
| 28.2                  | Material | SOPRADOR                | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 2.567,16         | R\$ 2.567,16         |
| 28.3                  | Material | SERRA COPO              | 15000100 | Média      | 2             | JG      | R\$ 166,27           | R\$ 332,54           |
| 28.4                  | Material | TESOURA PODA            | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 77,70            | R\$ 155,40           |
| 28.5                  | Material | MARTELO                 | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 37,48            | R\$ 187,40           |
| 28.6                  | Material | MARTELO                 | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 47,96            | R\$ 239,80           |
| 28.7                  | Material | ALICATE DE PRESSÃO      | 15000100 | Média      | 3             | UN      | R\$ 58,25            | R\$ 174,75           |
| 28.8                  | Material | ALICATE                 | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 107,87           | R\$ 539,35           |
| 28.9                  | Material | CHAVE DE TESTE ELÉTRICO | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 18,45            | R\$ 92,25            |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000039/2026 - SEPLAN |          |                               |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|-------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item             | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 28.10                 | Material | CHAVE ALLEN                   | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 55,00            | R\$ 275,00           |
| 28.11                 | Material | CHAVE FENDA                   | 15000100 | Média      | 5             | JG      | R\$ 55,00            | R\$ 275,00           |
| 28.12                 | Material | ARCO SERRA                    | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 35,00            | R\$ 175,00           |
| 28.13                 | Material | BICO DE ALICATE REBITADOR     | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 99,00            | R\$ 495,00           |
| 28.14                 | Material | CHAVE AJUSTÁVEL               | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 43,00            | R\$ 215,00           |
| 28.15                 | Material | TRENA                         | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 43,00            | R\$ 215,00           |
| 28.16                 | Material | TRENA ELETRÔNICA              | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 249,00           | R\$ 1.245,00         |
| 28.17                 | Material | NÍVEL BOLHA                   | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 25,00            | R\$ 125,00           |
| 28.18                 | Material | NÍVEL DE PRECISÃO             | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 299,00           | R\$ 1.495,00         |
| 28.19                 | Material | TESTADOR                      | 15000100 | Média      | 4             | UN      | R\$ 63,30            | R\$ 253,20           |
| 28.20                 | Material | ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO | 15000100 | Média      | 5             | UN      | R\$ 233,00           | R\$ 1.165,00         |
| 28.21                 | Material | CARRO CARGA                   | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 2.525,93         | R\$ 5.051,86         |
| 28.22                 | Material | CARRO CARGA                   | 15000100 | Média      | 2             | UN      | R\$ 580,00           | R\$ 1.160,00         |
| 28.23                 | Material | CARRO LIMPEZA                 | 15000100 | Média      | 8             | UN      | R\$ 565,00           | R\$ 4.520,00         |
| 28.24                 | Material | VESTUÁRIO PROTEÇÃO            | 15000100 | Média      | 1             | CJ      | R\$ 227,00           | R\$ 227,00           |
| 0000040/2026 - SEPLAN |          |                               |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item             | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 29.1                  | Material | ANEL VEDAÇÃO                  | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 6,00             | R\$ 180,00           |
| 29.2                  | Material | CAIXA DESCARGA                | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 111,99           | R\$ 3.359,70         |
| 29.3                  | Material | CAIXA DESCARGA                | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 19,99            | R\$ 599,70           |
| 29.4                  | Material | CAIXA DESCARGA                | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 6,49             | R\$ 194,70           |
| 29.5                  | Material | JUNTA FITA VEDAÇÃO            | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 6,99             | R\$ 139,80           |
| 29.6                  | Material | ASSENTO VASO SANITÁRIO        | 15000100 | Baixa      | 80            | UN      | R\$ 27,49            | R\$ 2.199,20         |
| 29.7                  | Material | SIFÃO                         | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 10,49            | R\$ 314,70           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000040/2026 - SEPLAN |          |                                              |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|----------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 29.8                  | Material | VÁLVULA                                      | 15000100 | Baixa      | 15            | UN      | R\$ 10,00            | R\$ 150,00           |
| 29.9                  | Material | PARAFUSO                                     | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 3,99             | R\$ 119,70           |
| 29.10                 | Material | PARAFUSO                                     | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 6,18             | R\$ 185,40           |
| 29.11                 | Material | DUCHA HIGIÊNICA                              | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 44,69            | R\$ 893,80           |
| 29.12                 | Material | VEDANTE TORNEIRA                             | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 77,93            | R\$ 1.558,60         |
| 29.13                 | Material | VEDANTE TORNEIRA                             | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 61,27            | R\$ 1.225,40         |
| 29.14                 | Material | BÓIA CAIXA D'ÁGUA                            | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 30,00            | R\$ 150,00           |
| 29.15                 | Material | TAMPA                                        | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 2,30             | R\$ 46,00            |
| 29.16                 | Material | CONEXÃO HIDRÁULICA                           | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 3,19             | R\$ 63,80            |
| 29.17                 | Material | REGISTRO DE AR                               | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 21,99            | R\$ 219,90           |
| 29.18                 | Material | ADESIVO TERMOPLÁSTICO                        | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 20,00            | R\$ 200,00           |
| 0000041/2026 - DIVA   |          |                                              |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 30.1                  | Serviço  | CONFECCAO MOVEIS / PLACAS / PAINEIS EM VIDRO | 25000100 | Média      | 650           | UN      | R\$ 1.590,00         | R\$ 1.033.500,00     |
| 0000042/2026 - DIVA   |          |                                              |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 31.1                  | Serviço  | ACESSO A INTERNET VIA CABO                   | 27063110 | Média      | 1             | MBPS    | R\$ 35.000,00        | R\$ 35.000,00        |
| 0000043/2026 - SEPLAN |          |                                              |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                            | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 32.1                  | Material | ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO     | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 6,99             | R\$ 349,50           |
| 32.2                  | Material | LÂMPADA REFLETORA                            | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 14,99            | R\$ 749,50           |
| 32.3                  | Material | PLAFONIER                                    | 15000100 | Média      | 30            | UN      | R\$ 27,99            | R\$ 839,70           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000043/2026 - SEPLAN |          |                                |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|--------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item              | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 32.4                  | Material | PLAFONIER                      | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 64,99            | R\$ 1.299,80         |
| 32.5                  | Material | LUZ EMERGÊNCIA                 | 15000100 | Média      | 15            | UN      | R\$ 34,99            | R\$ 524,85           |
| 32.6                  | Material | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 11,10            | R\$ 222,00           |
| 32.7                  | Material | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO         | 15000100 | Média      | 30            | UN      | R\$ 26,99            | R\$ 809,70           |
| 32.8                  | Material | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO         | 15000100 | Média      | 30            | UN      | R\$ 33,94            | R\$ 1.018,20         |
| 32.9                  | Material | DISJUNTOR BAIXA TENSÃO         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 26,99            | R\$ 539,80           |
| 32.10                 | Material | FITA ISOLANTE ELÉTRICA ADESIVA | 15000100 | Média      | 25            | UN      | R\$ 20,00            | R\$ 500,00           |
| 32.11                 | Material | CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 249,00           | R\$ 4.980,00         |
| 32.12                 | Material | INTERRUPTOR                    | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 4,99             | R\$ 249,50           |
| 32.13                 | Material | INTERRUPTOR                    | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 9,99             | R\$ 499,50           |
| 32.14                 | Material | INTERRUPTOR                    | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 11,99            | R\$ 599,50           |
| 32.15                 | Material | INTERRUPTOR                    | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 11,99            | R\$ 599,50           |
| 32.16                 | Material | TOMADA                         | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 28,00            | R\$ 1.400,00         |
| 32.17                 | Material | TOMADA                         | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 11,99            | R\$ 599,50           |
| 32.18                 | Material | TOMADA                         | 15000100 | Média      | 50            | UN      | R\$ 11,44            | R\$ 572,00           |
| 32.19                 | Material | PLUGUE                         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 4,99             | R\$ 99,80            |
| 32.20                 | Material | PLUGUE                         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 9,99             | R\$ 199,80           |
| 32.21                 | Material | PLUGUE                         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 7,79             | R\$ 155,80           |
| 32.22                 | Material | PLUGUE                         | 15000100 | Média      | 20            | UN      | R\$ 9,90             | R\$ 198,00           |
| 32.23                 | Material | CANALETA                       | 15000100 | Média      | 35            | UN      | R\$ 19,99            | R\$ 699,65           |
| 32.24                 | Material | CANALETA                       | 15000100 | Média      | 35            | UN      | R\$ 4,99             | R\$ 174,65           |
| 32.25                 | Material | EXTENSÃO ELÉTRICA              | 15000100 | Média      | 15            | UN      | R\$ 117,07           | R\$ 1.756,05         |
| 32.26                 | Material | CAIXA PASSAGEM                 | 15000100 | Média      | 30            | UN      | R\$ 7,99             | R\$ 239,70           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000044/2026 - SEPLAN |          |                       |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|-----------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item     | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 33.1                  | Material | ROLO ESPUMA           | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 9,00             | R\$ 45,00            |
| 33.2                  | Material | ROLO ESPUMA           | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 7,00             | R\$ 35,00            |
| 33.3                  | Material | CABO EXTENSOR         | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 144,00           | R\$ 1.440,00         |
| 33.4                  | Material | BANDEJA PINTURA       | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 13,00            | R\$ 39,00            |
| 33.5                  | Material | LIXA                  | 15000100 | Baixa      | 100           | UN      | R\$ 280,00           | R\$ 28.000,00        |
| 33.6                  | Material | FECHADURA             | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 48,75            | R\$ 195,00           |
| 33.7                  | Material | Desengripante         | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 12,00            | R\$ 60,00            |
| 33.8                  | Material | LÂMINA SERRA          | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 11,00            | R\$ 110,00           |
| 33.9                  | Material | BUCHA                 | 15000100 | Baixa      | 45            | UN      | R\$ 40,00            | R\$ 1.800,00         |
| 33.10                 | Material | BUCHA                 | 15000100 | Baixa      | 70            | UN      | R\$ 35,00            | R\$ 2.450,00         |
| 33.11                 | Material | BUCHA                 | 15000100 | Baixa      | 100           | UN      | R\$ 12,00            | R\$ 1.200,00         |
| 33.12                 | Material | CAL VIVA              | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 19,00            | R\$ 38,00            |
| 33.13                 | Material | BROXA PINTURA         | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 11,00            | R\$ 44,00            |
| 33.14                 | Material | PISTOLA APLICADORA    | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 23,00            | R\$ 69,00            |
| 33.15                 | Material | ADESIVO USO GERAL     | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 33,00            | R\$ 330,00           |
| 33.16                 | Material | TINTA                 | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 144,00           | R\$ 1.440,00         |
| 33.17                 | Material | MASSA CORRIDA         | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 79,30            | R\$ 237,90           |
| 33.18                 | Material | TINTA PINTURA PREDIAL | 15000100 | Baixa      | 2             | L       | R\$ 139,92           | R\$ 279,84           |
| 33.19                 | Material | CIMENTO PORTLAND      | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 57,00            | R\$ 285,00           |
| 33.20                 | Material | ESPÁTULA              | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 15,00            | R\$ 75,00            |
| 33.21                 | Material | FITA                  | 15000100 | Baixa      | 20            | UN      | R\$ 50,00            | R\$ 1.000,00         |
| 33.22                 | Material | PLACA                 | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 502,00           | R\$ 15.060,00        |
| 0000045/2026 - SEPLAN |          |                       |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item     | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000045/2026 - SEPLAN |          |                             |                       |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|-----------------------------|-----------------------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item           | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 34.1                  | Material | CANETA - INDICADOR          | 27063110              | Média      | 2             | UN      | R\$ 62,99            | R\$ 125,98           |
| 34.2                  | Material | CAIXA SOM                   | 15000100,<br>27063110 | Média      | 2             | UN      | R\$ 1.899,99         | R\$ 3.799,98         |
| 34.3                  | Material | TELA PROJEÇÃO               | 27063110              | Média      | 1             | UN      | R\$ 449,99           | R\$ 449,99           |
| 0000046/2026 - SEPLAN |          |                             |                       |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item           | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 35.1                  | Material | AUTOMÓVEL                   | 25000100              | Média      | 4             | UN      | R\$ 162.220,00       | R\$ 648.880,00       |
| 35.2                  | Material | AUTOMÓVEL                   | 25000100              | Média      | 2             | UN      | R\$ 219.518,00       | R\$ 439.036,00       |
| 35.3                  | Material | CARREGADOR BATERIA          | 25000100              | Média      | 2             | UN      | R\$ 6.654,35         | R\$ 13.308,70        |
| 35.4                  | Material | CARREGADOR BATERIA          | 25000100              | Média      | 2             | UN      | R\$ 45.251,60        | R\$ 90.503,20        |
| 35.5                  | Serviço  | PERICIA, LAUDO E AVALIACAO  | 25000100              | Média      | 4             | UN      | R\$ 3.850,00         | R\$ 15.400,00        |
| 0000049/2026 - SEPLAN |          |                             |                       |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item           | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 36.1                  | Material | PLACA ACRÍLICA              | 15000100              | Média      | 40            | UN      | R\$ 592,00           | R\$ 23.680,00        |
| 0000050/2026 - SEPLAN |          |                             |                       |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item           | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 37.1                  | Material | PERSIANA TIPO CORTINA       | 15000100              | Média      | 1             | UN      | R\$ 11.896,97        | R\$ 11.896,97        |
| 0000051/2026 - SEPLAN |          |                             |                       |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item           | Fonte(s)              | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 38.1                  | Serviço  | DECORACAO - AMBIENTE        | 15000100              | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 52.500,00        | R\$ 52.500,00        |
| 38.2                  | Material | APARELHO TELEFÔNICO CELULAR | 15000100              | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 7.710,00         | R\$ 30.840,00        |
| 38.3                  | Material | CAFÉ                        | 15000100              | Baixa      | 800           | PCT     | R\$ 31,00            | R\$ 24.800,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000051/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 38.4                  | Material | PAPEL HIGIÊNICO                                                                 | 15000100 | Baixa      | 55            | PCT     | R\$ 79,00            | R\$ 4.345,00         |
| 38.5                  | Material | ARMÁRIO AÇO                                                                     | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 1.000,00         | R\$ 4.000,00         |
| 38.6                  | Material | ARMÁRIO AÇO                                                                     | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 590,00           | R\$ 1.770,00         |
| 38.7                  | Material | BANCADA PROFISSIONAL                                                            | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 5.250,00         | R\$ 10.500,00        |
| 38.8                  | Material | ARMÁRIO ESCRITÓRIO                                                              | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 1.848,00         | R\$ 18.480,00        |
| 38.9                  | Material | MESA                                                                            | 15000100 | Baixa      | 15            | UN      | R\$ 1.641,50         | R\$ 24.622,50        |
| 38.10                 | Material | ESTANTE METÁLICA                                                                | 15000100 | Baixa      | 12            | UN      | R\$ 450,00           | R\$ 5.400,00         |
| 38.11                 | Material | ESTAÇÃO TRABALHO                                                                | 15000100 | Baixa      | 15            | UN      | R\$ 266,00           | R\$ 3.990,00         |
| 38.12                 | Material | SUORTE / NOBREAK                                                                | 15000100 | Baixa      | 30            | UN      | R\$ 98,00            | R\$ 2.940,00         |
| 38.13                 | Material | REGISTRO GAVETA                                                                 | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 44,99            | R\$ 449,90           |
| 0000053/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 39.1                  | Serviço  | INFORMATICA - LOCACAO ( SOFTWARE )                                              | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 21.510,00        | R\$ 21.510,00        |
| 0000054/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 40.1                  | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 3.500,00         | R\$ 10.500,00        |
| 40.2                  | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 45            | UN      | R\$ 77,80            | R\$ 3.501,00         |
| 40.3                  | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 91,00            | R\$ 546,00           |
| 40.4                  | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 105,63           | R\$ 633,78           |
| 40.5                  | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 102,33           | R\$ 613,98           |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000054/2026 - SEPLAN |         |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 40.6                  | Serviço | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 88,33            | R\$ 529,98           |
| 40.7                  | Serviço | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 80,00            | R\$ 240,00           |
| 40.8                  | Serviço | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 88,23            | R\$ 529,38           |
| 40.9                  | Serviço | CONFECÇÃO DE ARRANJOS ORNAMENTAIS - PLANTA / VASO                               | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 450,00           | R\$ 4.500,00         |
| 40.10                 | Serviço | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 599,00           | R\$ 1.198,00         |
| 40.11                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 600           | UN      | R\$ 7,97             | R\$ 4.782,00         |
| 40.12                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 50            | UN      | R\$ 24,83            | R\$ 1.241,50         |
| 40.13                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 29,00            | R\$ 290,00           |
| 40.14                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 24,00            | R\$ 120,00           |
| 40.15                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 31,00            | R\$ 310,00           |
| 40.16                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 50            | UN      | R\$ 31,00            | R\$ 1.550,00         |
| 40.17                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 400           | UN      | R\$ 8,00             | R\$ 3.200,00         |
| 40.18                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 400           | UN      | R\$ 14,00            | R\$ 5.600,00         |
| 40.19                 | Serviço | LOCACAO DE ARTIGOS DE TECIDO E SIMILARES                                        | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 167,67           | R\$ 335,34           |
| 40.20                 | Serviço | LOCACAO DE ARTIGOS DE TECIDO E SIMILARES                                        | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 237,00           | R\$ 474,00           |
| 40.21                 | Serviço | LOCACAO DE ARTIGOS DE TECIDO E SIMILARES                                        | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 243,00           | R\$ 486,00           |
| 40.22                 | Serviço | INSTALACAO E MONTAGEM - PAINEL / PLACA LUMINOSA                                 | 15000100 | Baixa      | 5             | UN      | R\$ 443,00           | R\$ 2.215,00         |
| 40.23                 | Serviço | INSTALACAO E MONTAGEM - PAINEL / PLACA LUMINOSA                                 | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 197,00           | R\$ 591,00           |
| 40.24                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 6             | UN      | R\$ 260,00           | R\$ 1.560,00         |
| 40.25                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 222,00           | R\$ 444,00           |
| 40.26                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 263,00           | R\$ 526,00           |
| 40.27                 | Serviço | LOCACAO DE MESA / CADEIRA /MOBILIARIO DECORACAO INTERIOR                        | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 350,00           | R\$ 1.050,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000054/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 40.28                 | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 4             | UN      | R\$ 996,00           | R\$ 3.984,00         |
| 40.29                 | Serviço  | LOCACAO SALA / AUDITORIO                                                        | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 4.409,67         | R\$ 13.229,01        |
| 40.30                 | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 3             | UN      | R\$ 899,00           | R\$ 2.697,00         |
| 40.31                 | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / OPERACAO / LOCACAO - EQUIPAMENTODE LUZ / IMAGEM / SOM | 15000100 | Baixa      | 36            | UN      | R\$ 200,00           | R\$ 7.200,00         |
| 0000055/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 41.1                  | Material | AÇÚCAR                                                                          | 15000100 | Baixa      | 15            | EMB     | R\$ 120,00           | R\$ 1.800,00         |
| 41.2                  | Material | GELO                                                                            | 15000100 | Baixa      | 35            | PCT     | R\$ 10,00            | R\$ 350,00           |
| 41.3                  | Material | COPO DESCARTÁVEL                                                                | 15000100 | Baixa      | 20            | CX      | R\$ 350,00           | R\$ 7.000,00         |
| 41.4                  | Material | COPO DESCARTÁVEL                                                                | 15000100 | Baixa      | 20            | CX      | R\$ 338,45           | R\$ 6.769,00         |
| 41.5                  | Material | GÁS REFINO DE PETRÓLEO                                                          | 15000100 | Baixa      | 15            | BTJ     | R\$ 140,00           | R\$ 2.100,00         |
| 41.6                  | Material | PORTA-GUARDANAPO                                                                | 15000100 | Baixa      | 80            | UN      | R\$ 7,00             | R\$ 560,00           |
| 41.7                  | Material | PILHA                                                                           | 15000100 | Baixa      | 50            | EMB     | R\$ 70,00            | R\$ 3.500,00         |
| 41.8                  | Material | PILHA                                                                           | 15000100 | Baixa      | 40            | EMB     | R\$ 55,00            | R\$ 2.200,00         |
| 41.9                  | Material | DETERGENTE                                                                      | 15000100 | Baixa      | 50            | FR      | R\$ 70,00            | R\$ 3.500,00         |
| 41.10                 | Material | ESPONJA LIMPEZA                                                                 | 15000100 | Baixa      | 25            | PCT     | R\$ 4,50             | R\$ 112,50           |
| 41.11                 | Material | SABÃO BARRA                                                                     | 15000100 | Baixa      | 60            | BR      | R\$ 17,00            | R\$ 1.020,00         |
| 41.12                 | Material | LIXEIRA                                                                         | 15000100 | Baixa      | 60            | UN      | R\$ 180,00           | R\$ 10.800,00        |
| 41.13                 | Material | LIXEIRA                                                                         | 15000100 | Baixa      | 10            | UN      | R\$ 370,00           | R\$ 3.700,00         |
| 41.14                 | Material | ESCADA                                                                          | 15000100 | Baixa      | 2             | UN      | R\$ 1.000,00         | R\$ 2.000,00         |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000056/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 42.1                  | Material | MICROCOMPUTADOR                                                                 | 27063110 | Média      | 50            | UN      | R\$ 33.000,00        | R\$ 1.650.000,00     |
| 0000057/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 43.1                  | Serviço  | SERVICO GRAFICO - POLICROMIA                                                    | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 59.629,93        | R\$ 59.629,93        |
| 0000058/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 44.1                  | Serviço  | INFORMATICA - LOCACAO ( SOFTWARE )                                              | 15000100 | Média      | 250           | UN      | R\$ 180,00           | R\$ 45.000,00        |
| 44.2                  | Serviço  | SOFTWARE COMO SERVICO - SAAS                                                    | 15000100 | Média      | 3             | UN      | R\$ 1.612,39         | R\$ 4.837,17         |
| 44.3                  | Serviço  | LOCACAO DE MATERIAIS PERMANENTES                                                | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 14.100,00        | R\$ 14.100,00        |
| 0000059/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 45.1                  | Serviço  | BANCO DE DADOS - PROGRAMA ( SOFTWARE ) DE GERENCIAMENTO                         | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 16.000,00        | R\$ 16.000,00        |
| 0000060/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 46.1                  | Serviço  | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCACAO DE SOFTWARE | 15000100 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 16.000,00        | R\$ 16.000,00        |
| 0000062/2026 - SEPLAN |          |                                                                                 |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                               | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 47.1                  | Serviço  | INSTALACAO / MANUTENCAO / MONITORIZACAO - SISTEMA ALARME / SEGURANCA            | 15000100 | Média      | 1             | UN      | R\$ 25.000,00        | R\$ 25.000,00        |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000063/2026 - SEPLAN |          |                                                                                |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                              | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 48.1                  | Material | APARELHO TELEFÔNICO CELULAR                                                    | 27030200 | Média      | 5             | UN      | R\$ 10.732,33        | R\$ 53.661,65        |
| 0000064/2026 - SEPLAN |          |                                                                                |          |            |               |         |                      |                      |
| Item                  | Tipo     | Descrição do Item                                                              | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 49.1                  | Serviço  | BANCO DADOS INFORMACOES - COMERCIAIS / CADASTRAIS / TECNICAS                   | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.2                  | Serviço  | CONSULTORIA E ASSESSORIA - NEGOCIOS                                            | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.3                  | Serviço  | CONSULTORIA E ASSESSORIA - NEGOCIOS                                            | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.4                  | Serviço  | PRESTACAO DE SERVICOS TEMPORARIOS                                              | 27540501 | Média      | 5             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,05             |
| 49.5                  | Serviço  | CONSULTORIA E ASSESSORIA - ADMINISTRACAO NEGOCIO / PRODUCAO                    | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.6                  | Material | LOUSA INTERATIVA                                                               | 27540501 | Média      | 18            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,18             |
| 49.7                  | Material | SUORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO                                             | 27540501 | Média      | 18            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,18             |
| 49.8                  | Material | CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA                                                        | 27540501 | Média      | 18            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,18             |
| 49.9                  | Material | SCANNER                                                                        | 27540501 | Média      | 2             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,02             |
| 49.10                 | Material | TABLET                                                                         | 27540501 | Média      | 11            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,11             |
| 49.11                 | Material | NOTEBOOK                                                                       | 27540501 | Média      | 10            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,10             |
| 49.12                 | Material | MONITOR COMPUTADOR                                                             | 27540501 | Média      | 15            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,15             |
| 49.13                 | Material | MICROCOMPUTADOR                                                                | 27540501 | Média      | 12            | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,12             |
| 49.14                 | Material | MICROCOMPUTADOR                                                                | 27540501 | Média      | 3             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,03             |
| 49.15                 | Serviço  | CONSULTORIA E ASSESSORIA - TECNOLOGIA INFORMACAO                               | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.16                 | Serviço  | CESSAO TEMPORARIA DE DIREITOS SOBRE PROGRAMAS DE COMPUTADOR LOCAAO DE SOFTWARE | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.17                 | Serviço  | CADASTRAMENTO / SANEAMENTO TECNICO DE DADOS                                    | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.18                 | Serviço  | CONSULTORIA E ASSESSORIA - SETOR PUBLICO / PRIVADO                             | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |
| 49.19                 | Serviço  | CONSULTORIA E ASSESSORIA - NEGOCIOS                                            | 27540501 | Média      | 1             | UN      | R\$ 0,01             | R\$ 0,01             |



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO - SEPLAN  
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL 2026

| 0000065/2026 - SEPLAN |         |                                               |          |            |               |         |                      |                      |
|-----------------------|---------|-----------------------------------------------|----------|------------|---------------|---------|----------------------|----------------------|
| Item                  | Tipo    | Descrição do Item                             | Fonte(s) | Prioridade | Qtd. Estimada | Unidade | Valor Unit. Estimado | Valor Total Estimado |
| 50.1                  | Serviço | PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO | 27030200 | Baixa      | 1             | UN      | R\$ 100.000,00       | R\$ 100.000,00       |